
PROVINCIA DI COMO

SERVIZIO ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE  N. 1053 / 2017

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO COLLEGAMENTI TELEFONICI 
INTERNI  LICEO  PORTA.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  329,40=  CIG 
ZF9214B0F0 

IL RESPONSABILE

Considerato  che,  ai  sensi  dei  commi  1  e  2  dell’art.  3  della  L.  23/1996,  le  Province  devono 
provvedere alla “fornitura e alla manutenzione ordinaria e straordinaria” delle scuole superiori di 
competenza, nonché a sostenere le “spese varie di ufficio”;

Preso atto che il Liceo Porta di Erba ha più volte segnalato il ripetersi di disservizi ai collegamenti 
telefonici  interni,  che  determinano  improvvisi  isolamenti  dell’istituto  scolastico  alle  chiamate 
provenienti dall’esterno;

Considerato  che  le  verifiche  sinora  effettuate  dai  tecnici  della  ditta  affidataria  del  servizio  di 
telefonia  e  dal  personale  dell’officina  provinciale  hanno  posto  in  evidenza,  tra  l’altro,  criticità 
dell’impianto potenzialmente imputabili ad eventuali problemi di cablaggio interno;

Ravvisata l’urgenza, d’intesa con la scuola, di assicurare una verifica in tal senso da parte di idonea 
ditta specializzata;

Ravvisata quindi l’opportunità di affidare il servizio di cui sopra con affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016;

Considerato che l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che "Nella procedura di cui all'articolo 36, 
comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l'oggetto  dell'affidamento, 
l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di  
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";

Ritenuto di interpellare per la verifica oggetto del presente provvedimento (ripristino impianto su 2 
numeri interni con verifica chiamate e sostituzione cavo e borchia), con apposita richiesta di offerta  
tramite SINTEL, la seguente ditta:

Copia informatica per consultazione



- DITECO srl di Montano Lucino (CO) – p.IVA 02080770130
operatore economico di comprovata esperienza nel settore e già esecutore di analoghi servizi, anche 
presso sedi scolastiche;

Visto  il  report  riepilogativo  della  procedura  SINTEL  n.  92126216,  qui  allegato  quale  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la presentazione di un’offerta complessiva 
di 270,00= € + IVA;

Visto il DURC regolare dell’impresa;

Richiamate la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 del 16.11.2017 di approvazione del 
Bilancio 2017 e la Deliberazione del Presidente n. 107 del 21.11.2017 di approvazione del PEG 
2017;

DETERMINA

1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  Di  affidare,  in  esito  alla  procedura  SINTEL n.  92126216,  il  servizio  urgente  di  ripristino 
collegamenti telefonici interni Liceo “Porta” di Erba alla ditta DITECO srl di Montano Lucino (CO) 
– p.IVA 02080770130, per un importo di € 270,00= € + IVA;

3. Di impegnare, per la spesa relativa al servizio di cui al punto 2., la somma complessiva di Euro  
329,40= (IVA compresa) sul cap. 5301/99 Missione 04 programma 02 del Bilancio 2017 (codice del 
piano dei conti integrato 1030209);

4.  Di  dare  atto  che  il  contratto  sarà  perfezionato  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del 
commercio, consistente in apposito scambio di lettere;

5. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6.  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 18/12/2017 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Ripristino
corretti collegamenti interni impianto

telefonico Liceo Porta n. 92126216
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 92126216

Nome Procedura Ripristino corretti collegamenti interni impianto telefonico Li-
ceo Porta

Codice CIG ZF9214B0F0

Num. Protocollo 2150997

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 32553000-4 - Parti di apparecchi elettrici per la telegrafia o la
telefonia

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Rodolfo Di Gilio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Ripristino corretti collegamenti interni impian-
to telefonico Liceo Porta n. 92126216 effettuata da Provincia di Como

2

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 14 dicembre 2017 8.09.43 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 14 dicembre 2017 14.40.30 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ULTERIO-
RE DOCU-
MENTA-
ZIONE
(campo di
compilazio-
ne non obbli-
gatorio)

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale DITECO SRL

Login diteco

Indirizzo e-mail diteco@comopec.it

P. IVA / Cod. Istat 02080770130

Indirizzo PZZA EUROPA UNITA 1, 22070 MONTANO LUCINO
(Italia)

Numero telefono 031471055

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Ripristino corretti collegamenti interni impian-
to telefonico Liceo Porta n. 92126216 effettuata da Provincia di Como

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1513249139462

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore DITECO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 14 dicembre 2017 11.58.59 CET

Prezzo offerto 270,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Di Gilio Rodolfo

Login digilio_sintel

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email dirlavoro@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230244

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome DITECO SRL

Login diteco

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) DITECO SRL (02080770130)

Indirizzo email diteco@comopec.it

Num. telefono 031471055

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Ripristino corretti collegamenti interni impian-
to telefonico Liceo Porta n. 92126216 effettuata da Provincia di Como

4

Commento all’aggiudicazione Si procede ad aggiudicazione provvisoria, in attesa di verifi-
che e positivo esito provvedimenti di impegno di spesa

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9681450 Data richiesta 28/11/2017 Scadenza validità 28/03/2018

Denominazione/ragione sociale DITECO SRL

Codice fiscale 02080770130

Sede legale PIAZZA EUROPA UNITA, 1 22070 MONTANO LUCINO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1053 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO COLLEGAMENTI TELEFONICI 
INTERNI LICEO PORTA. IMPEGNO DI SPESA EURO 329,40= CIG ZF9214B0F0

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 5301/99 imp. 2256/2017 per euro 329,40
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


